y) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

z) Dahinter gestrichen *vuse.*

a) Über der Zeile, darunter gestrichen *vuse.*

b) Danach gestrichen *quadringentas.*

709 Notandum pueros Iohannis Anclem habere pariter quattuor marcarum censum in domo Tydeman Krakow econtra maccellos carnium stante circa Brun Horn, emptas marca quelibet pro 12 mr., et sic etiam potest reemi addito censu, dando duas marcas Pasche et Mych[aelis] duas marcas.

710 Notandum dominum Iohannem de Heruorden habere sex marcarum censum in curia et in sex mansis Cristiani, que curia prius fuit domini Nycholai de Kyel, dandum Mych[aelis]. Reemi potest quelibet marca pro 12 marcis addito censu.

711 *Notandum Hinricum filium domini Ioh[ann]is de Nougarden habere unius marce censum in curia et in mansis sculteti de Vurstenow, dandum Martini. Reemi potest pro 10 mr. addito censu. °)*

712 Notandum Willem Groten habere duarum marcarum censum in domo Hanneke Wysen in acie circa marketdör, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

713 Notandum quod Euert, qui habet curiam quondam domini Lyfhardi de Heruorden, tenetur suo^{d)} puero, videlicet Iacobo^{e)}, centum^{f)} mr. denariorum ex parte materne successionis, et hanc pecuniam iste puer debet^{g)} habere in curia et in mansis et in omnibus bonis patris eorum prenominati.

714 Notandum dominum Nycholaum Kyel habere quinque mr. censum in curia et in mansis Hermanni de Trumpe, dandum Ioh[ann]is baptiste et Nativitatis Christi, reemendum simul uno tempore pro quinquaginta mr. interim, quod dominus Nycholaus vivit, sed postquam ipse morietur, tunc predictus Hermannus debet censuare 2^{1/2} mr. et eum reemere simul mr. pro 20 mr. addito censu.

715 Notandum Hermannum et^{h)} eius uxorem Ludgart Wernczinken^{h)} habere 2 mr. censum in domo Claus Grymme in platea Sancti Spiritus inⁱ⁾ sua media parteⁱ⁾, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

716 *Notandum dominam relictam Kalle Water habere 10 mr. census in domo Ioh[ann]is Ecbrechtes son circa aquam pro tempore^{h)} vite sue tantum et non diutius. Ipsa vero mortua tunc Ioh[ann]es predictus nichil tenebitur amplius dare, sub tali condicione, quod si Kalle Water predicta moreretur infra quinque aut infra sex annos a data presen-*

c) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

d) Danach gelöscht *duobus*.

e) Danach gestrichen et *Ertmüt*.

f) Über gelöscht *ducentas* geschrieben.

g) n durch zwei Punkte unter der Linie getilgt.

h)-h) Über der Zeile nachgetragen.

i)-i) Am Rande nachgetragen.

k) Verbessert aus *tempora*.

tum [!], tunc Johannes Ebrechtes son debet dare triginta mr. den[ariorum] ubicumque ipsa Kalle in extremis iusserit tribuendas. Si autem ultra sex annos vixerit, protunc ut predictum est ipse Ioh[annes] ulterius nihil alicui dare debet post eius mortem. Scriptum anno Domini M^oCCC^oLXXIII^o Kathe[rine] virginis.

1374

717 Notandum quod Iohannes de Dortmunde sue filie Gesen uxori Willam Sukow sufficientem divisionem bonorum hereditariorum ex parte matris successionis perfecit, ita quod nichil amplius ab eo ipsa poterit postulare, quia alter eorum ab altero totaliter extat in premissis separatus. Et hoc maritus eius Willam Sukow coram nobis consensiendo recognovit.

718 Notandum quod domina Abele relicta Rudolphi Cruczeburg cum suis et suorum puerorum provisoribus parte ex una / et Ioh[annes] / Nycholaus / et Rudolfus / filii predicti Rudolphi Cruczeburg ex parte prime uxoris / parte ex altera / fuerunt pariter coram nobis / ubi ipsa domina Abele cum ipsis provisoribus recognovit / quod Iohannes Cruczeburg predictus cum suis fratribus / ei et suis pueris totaliter expeditisset et dedisset / omnia et singula bona / que eis suus maritus Rudolfus Cruczeburg in suo testamento tradidisset, ita quod bene essent contenti / et alter eorum ab altero esset divisus et separatus / pro nulla amplius monendo bonorum hereditariorum divisione.¹⁾

719 Item Nycholaus et Rudolfus, filii Rudolphi Cruczeburg de prima sua uxore predicti, inibi recognoverunt, quod ipsi ambo divisi essent et separati a Iohanne suo fratre iuxta patris eorum testamentum sic, quod bene essent contenti, alter eorum alterum pro aliqua hereditaria divisione amplius non monendo, et quod hereditas, in qua pater eorum in acie morabatur, quita et libera ad Ioh[ann]em eorum fratrem pertineret absque omni domine Abele predictae et suorum puerorum et specialium fratrum Ioh[annis] iam dicti inpeticione de hereditaria divisione.

720 Notandum quod Clauco filius Ludeconis de Kyel habet 2^{1/2} mr. censum in curia et in mansis Hermanni de Trumpe, dandum Nativitatis Christi et Ioh[annis] baptiste. Reemi possunt simul uno tempore mr. pro 20 mr. addito censu.

(21 v)

721 Notandum quod domina Sostissche resignavit ac dedit suo filio Iohanni Sost suam hereditatem, in qua morabatur in platea Thobie, omnibus suppellectilibus et utensilibus domus ei reservatis, duobus doliis et uno^{m)} caldari cum tripode exceptis, que etiam suo filio dedit

1) Mit senkrechten Strichen in Sinnabschnitte unterteilt.

m) Berichtigt aus una.

sub tali condicione, quod prefatus Iohannes sue matri sex marcas denariorum singulis annis pro temporibus sue vite de omnibusⁿ⁾ suis bonisⁿ⁾ debet dare et cumⁿ⁾ omnia debita et omnem censum qui prius erat in domo solvere et expagare, predictas sex mr. ad quattuor tempora anni persolvendas.

722 *Notandum quod domina Trappowische sue filie Margarethe fecit hereditariam bonorum divisionem de paterna successione sic, quod ipsa cum suo marito se dicebant esse contentos et esse finitum atque terminatum.*

1375 723 *De anno Domini M^oCCC^oLXXV^o)*

724 *Notandum dominam^{q)} Tidemanni de Mellen relictam^{q)} habere 2¹/₂ mr. censum in domo Nyckel Pawenczagil super Humulam, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu uxor sua nunc habet.*

725 *Notandum quod Hinr[icus] Faber dedit suo filio Nycholao centum marcarum denariorum super dimidia parte, quam habet in hereditate in qua moratur, sub tali condicione, quod ipse liber et absque censu in illa domo debet residere tam diu quousque idem Nycholaus suo patri restituet centum marcas supradictas et eo facto tunc sua medietas domus debet sua esse libera sicut ante dumtaxat censum, quem civitas in eadem domo habet ipsi ambo tenetur expedire.*

726 *Notandum dominum Hinr[icum] Damerow iuniorem habere unius marce censum in domo Borchardi mit der Sole in platea Sancti Spiritus, dandam Purificacionis Marie. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

727 *Notandum dominum Nycholaum de Kiel habere novem marcarum censum in curia et^{r)} in quinque mansis Iacobi de Trumpe, que curia prius fuit Hinrici de Stenbeke, dandum Nativitatis Christi et Ioh[ann]is baptiste. Iste census fuit emptus pro nonaginta marcis, et sic interim quod dominus Nycholaus Kiel vivet, quelibet marca potest reemi singillatim pro 10 mr. cum suo censu, domino Nycholao vero defuncto tunc potest censuare pro 20 marcis unam marcam census et eodem modo reemere addito censu. Item^{s)} habet 2 mr. census in duobus mansis qui prius pertinebant ad^{s)}.*

728 *Notandum quod Clauco filius Ludeconis de Kyel habet 4¹/₂ mr. censum in curia et in quinque mansis Iacobi de Trumpe, que*

n)-n) Am Rande nachgetragen, dahinter gestrichen *de domo eadem*.

o) Über der Zeile nachgetragen *he[?]*.

p) Am Rande nachgetragen.

q)-q) Über der Zeile, darunter gestrichen *Ioh[ann]em Damerow*.

r) Über der Zeile nachgetragen.

s)-s) Satz nicht beendet und durchgestrichen.

curia prius fuit Hinr[ici] de Steynbeke, dandum Nativitatis Christi et Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest mr. pro 20 mr. addito censu.

729 *Notandum pueros domini Ioh[ann]is de Ruden de¹) prima uxore¹) habere simul¹) trium mr. censum in buda Iacobi Cleynsmit circa Sanctum Spiritum, dandum Pasche et Mych[aelis], reemendo mr. pro 10 mr. addito censu et sunt pueri de sua prima uxore.*

730 *Notandum dominum Petrum de Dulmen habere decem^v) marcarum censum in buda circa cimiterium in acie, que quondam fuit Clauconis Langen, dandum Pasche et Mych[aelis]. Et reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

731 *Notandum dominum Hartwicum Bedeken habere trium^w) marcarum censum in buda Tilleken van Vorden circa cimiterium econtra libram, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemendo mr. pro 15 mr. addito censu.*

732 *Notandum quod isti, qui morantur penes aquam Humulam de Sancto Spiritu versus occidentem, emerunt a civitate, quod ipsi possunt construere sua edificia versus Humulam, sic quod inter Humulam et eorum parietem longitudo sex pedum debet ratere absque edificio et vacua ad utilitatem civitatis. Etiam ipsi debent edificare illam parietem versus aquam^x) in altitudine 16 pedum et non altius, quod s¹) illum parietem altius construere vellent, hoc facere possent ad suam perniciem, ut si civitas illa edificia diruere iubet in posterum et construere in altitudine 16 pedum, quod illud tunc faciant absque aliqua contradictone. Insuper portas habere debent versus Humulam ad voluntatem et beneplacitum civitatis, etiam littus aque Humule cum palis ligneis tenere debent per se ipsos necnon meliorare.*

733 *Notandum dominum Iohannem de Heruorden habere duarum marcarum censum in duobus mansis Iordani, qui mansi prius ad curiam domini Nycolai de Kyel pertinebant, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

734 *Notandum dominum Gerhardum Selant habere unius marce censum in domo Tydemanni Volprecht circa novam turrim.*

735 *Wissentlich sie das her Hartwic Bedeke, her Gert Selant, her Albrech [!] Huxser haben bekant vor deme rate, wie das die erbare vrowe Iutte her Lifhartis van Heruorde witebe, deme Got^z) gnade,*

t)-t Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

u) Danach durchgestrichen *alteram*.

v) Über der Zeile nachgetragen, darunter *quattuor* gelöscht und gestrichen, ein weiteres Wort gestrichen.

w) *hereditarii* über der Zeile.

x) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

y) Danach *illam* gestrichen.

z) Über der Zeile nachgetragen.

were geschichtet und gescheiden van alle iren kinden, die sie van im hatte, van allem angestorbenen gute adir ires vaters anevalle, also das is

(22)

domite sie geendet unde gelendet, und dise erbeschichtunge czwischen der vrowen vorgeant unde iren kinden die were gescheen vor der cziet das der vrowen vater starp, her Heynrich Wessil, dis^{a)}) haben ouch vor uns bekant unde gevolbert der kinder vormunden.^{a)})

736 Notandum Arnt Rouber habere 2¹/₂ mr. census in curia et in mansis Hanniken in Schonewalt, dandum Kathedre Petri. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu et est primus post civitatem.

737 Notandum^{b)}) quod Petrus Medenow cum Paulo suo fratre fuerunt coram nobis^{c)}) et dominum Hinricum Wesseli et dominum Hartwicum Bedeke, qui eorum fuerunt provisores seu tutores, dimiserunt liberos et solutos reddentes eis gratiarum de omnibus acciones.

738 Notandum Willem Groten habere 1 mr. censum in domo Claus Nyenkerke in der tormstrate, dandum Kathedra Petri. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

739 Notandum Claus Hollant habere 5 scotos census minus 6 den[arios] in domo puelle dicte Margaretha ex parte muri quem cum ea muravit, dandum Mychaelis. Reemi potest secundum estimationem marce pro 10 mr. addito censu et iste domus stat circa fratres.

740 Notandum Hermannum filium Czechers habere duarum marcarum censum in domo Hanneconis Czitterphenyg stante in platea fabrorum, dandas Pasche. Reemi potest mr. pro 14 mr. addito censu ad^{d)}) voluntatem amborum^{d)}), sed unus^{d)}) eorum^{d)}) debet hoc alteri predicere ante dimidium annum quando voluerit abliberare.

741 Notandum quod Hille Kustrate neptis domini Conr[adi] de Vorden habere 12 marcarum redditus in hereditatibus et in omnibus bonis Iohannis Huxser, filii domini Alberti Huxser, ad tempora vite sue tantum et non longius, post mortem^{e)}) vero ipsius tunc nihil amplius tenetur dare. Census iste dari debet singulis annis in festo Pasche.

742 Notandum Iohannem Kemerer habere 3 mr. census in buda Alberti van deme Berge circa cimiterium et forum, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

a)-a) Durchgestrichen.

b) Davor W gestrichen.

c) Über der Zeile nachgetragen.

d)-d) Durchgestrichen.

e) Mit Verweiszellen am Rande nachgetragen.

743 Notandum dominum Harwicum[!] Bedeke habere 4 marcas census hereditarii in curia et in 8 mansis Wernheri Volquini in Steynbeke, dandas Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

744 Notandum quod Hermannus, filius Nycholai carpentarii, coram nobis^{f)} suos provisosores, videlicet Nycholaum Brún, Nycholaum Rip-pyn et Andream Lenkener, dimisit quitos et solutos, reddens eis gratiarum acciones. Insuper ipse recognovit quod esset divisus a suo fratre Claucone, necnon a suo fitrico et a sua noverca ab omni successione sui patris ac sue matris.

745 Notandum Willem Groten habere 3 mr. census in curia et in 3½ mansis^{g)} Martini, filii Lubberti in Schonewolt, dandas Cathedra Petri. Et reemere quamlibet marcam potest cum suo censu pro 10 mr.

746 Notandum dominum Iohannem Stolten habere 5 mr. censum in domo Vnrow et Hinrici sartoris, que quondam fuit Rogow, in platea cerdonum, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Et iste census est dandus de tota illa domo et eius curia.

747 Notandum quod Geseke, relicta domini Arnoldi Ouerhagen, fecit hereditariam divisionem cum duabus suis filiabus, videlicet Gertrudis et Katherine, sic quod Gertrudis cessit illa hereditas [!] in acie circa eius domum, sed Katherine debet habere terciam partem in illa domo, in qua eius mater moratur. Etiam debet habere terciam partem in omnibus suppellectilibus et utensilibus, que mater habet.

748 Notandum Hermannum Kolden habere unius marce censum in sua media parte domus Ludeconis Rabodendorf in platea pontis, dandum Pasche. Reemi potest pro 12 marcis addito censu.

749 Notandum dominum Hartwicum^{h)} Bedeken^{h)} habere septem marcarum censum minus 8 sco[os] in tribus magnis mansis Iohannis Wreden in magno Musdorf, quos quidem tres mansosⁱ⁾ prius a domino Hinr[ico] Damerow comparavit, dandum Penthecoste. Reemi potest marca pro 15 marcis addito censu ^{h)} simul uno tempore et est census hereditarius.

750 Notandum pueros Iohannis Anclem habere pariter 3 mr. censum in buda Nycholai Sudow in platea Sancti Spiritus, dandum Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

f) Danach ein Wort gestrichen.

g) Danach mansis gestrichen.

h) Über der Zelle, darunter gestrichen Hinricum Damerow seniore.

i) Danach gestrichen ab eodem.

k) Danach gestrichen et uno.

751 Item dominus Hartwicus Bedeke habet 1 mr. et 8 scotorum censum in duobus magnis mansis Ioh[ann]is Wreden in magno Musdorf, dandum Penthecoste. Reemi potest iste census pro 15 mr. addito censu. Item habet ibidem^{l)} trium marcarum censum dandum Penth[ecoste]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Item habet ibidem duarum marcarum censum, dandum Penth[ecoste]. Reemendo mr. pro 10 mr. addito censu.

(22 v)

752 Notandum Hanneconem Swarczen filium Hinrici Swarczen habere quattuor marcarum censum^{m)} in media parte domus Tydeman Riczkow in platea piscatorum, Pasche dandum. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu simul et uno tempore.

753 Notandum dominum Ioh[ann]em de Thoron duarumⁿ⁾ mr. habere censum in duobus mansis Hanneke Wenege Hermanni^{o)} son in Vurstenow, dandum Pasche et Penthecoste. Reemi mr. pro 10 mr. addito censu potest.

754 Notandum duos pueros domini Lifhardi de Heruort, videlicet Gerdrut et Lifhart, habere pariter quinque marcarum censum in sua media parte curie Iohannis, fratris Euert, que curia prius fuit domini Lifhardi de Heruorden, et dandum Penthecoste. Reemi possunt^{p)} ad duo festa Penthecoste marca pro 12 mr. addito censu.

755^{q)} Notandum Werneconem filium^{r)} Weneri Trugehorn habere duarum marcarum censum in uno manso Claus Vos in Vurstenow, dandum Pasche. Remi[!] potest quelibet mr. specialiter pro 15 mr. addito censu et est primus et si alibi scriptus invenietur, est delendus.

756 Notandum Hermannum Langirbeyn habere trium marcarum censum in domo Hanneconis Witten muratoris in platea Thobie circa conventum, dando Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu successive penes unius mr. censum et iterum in tantum.

757 Notandum Michaellem de Ruden habere 2 marcarum censum in domo Arnt Trappow pannirasoris in platea piscatorum, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 15 marc[is] addito censu. Item habet ibidem 2 mr. censum dando et reemendo mr. pro 15 mr. addito censu ut prius.

l) Danach gestrichen *duarum*.

m) Danach gestrichen *in f.*

n) Über der Zeile, darunter Rasur.

o) Am Rande nachgetragen.

p) Danach gestrichen *simul*.

q) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

r) Danach gestrichen *dominum*.

758 *Notandum pueros domini Iohannis de Ruden de prima uxore pariter 1 mr. censum habere^{s)} in orto Hinr[ici] pistoris, dando Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu et est iste ortus in magno Musdorf.*

759 *Notandum dominam Heilewich, relictam Iohannis Stouenberch, cum omnibus suis pueris habere 4 mr. censum in domo Ioh[ann]is Stubbeke in platea Sancti Spiritus, dando Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest ad duo tempora mr. pro 15 mr. addito censu.*

760 *Notandum dominum^{t)} Ioh[ann]em de Heruordia^{u)} habere unius marce censum in dimidio manso Claus Trunczeman in Vurstenow, dando Pasce. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

761 *Item habet quattuor marcarum cum dimidia mr. censum in uno manso Heyneke Reyneken in Vurstenow, dando Pasce simul, sed potest reemere illum censum ad duo tempora mr. pro 10 mr. addito censu.*

762^{v)} *Item habet duarum marcarum censum in dimidio manso Petri Trugehorn in Vurstenow, dando Pasce. Remi[!] potest ad duo tempora mr. pro 10 mr. addito censu.^{v)}*

763 *Notandum pueros Iohannis Anclem habere pariter trium marcarum censum in domo Claus Paggindal in platea Thobie, dando Pasce. Reemi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

764 *Notandum quod Gele relicta domini Iohannis de Ruden cum suis provisoribus coram nobis constituta recognovit quod ipsa cum suis pueris, quos de eodem domino Iohanne habet, divisa et separata esset a pueris specialibus dicti domini Iohannis, quos de prima sua uxore habuit, de omnibus hereditariis bonis, sic quod bene esset contenta et omnes controversie, que se dicto negotio immerserant, essent conplanate.*

765 *Notandum Willam Groten habere quattuor marcarum censum in domo Heyne Wysen circa marketdor, dandum Iohannis baptiste. Reemi potest simul uno tempore pro quinquaginta mr. addito censu.*

766 *Notandum relictam Iohannis Stouenberg et eius pueros, quos ex eo habuit, habere pariter trium marcarum censum in sua parte domus Tydemanni Riczekow, in qua prius morabatur dominus Hermannus Lobelyn, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest marca pro 15 mr. addito censu.*

s) Über der Zeile nachgetragen.

t)-t) Über der Zeile, darunter gestrichen *dominum Gotscalcum Groten*.

u) Nr. 760—762 mit seitlichem Strich zusammengefaßt.

v) Neben dem Eintrag Kreuz in einem Kreis.

767 Notandum dominum Petrum de Dulmen habere unius marce censum in domo Iohannis Slepinc, dandum Mychaelis. Reemi potest^{w)} mr. pro 10 mr. addito censu.

768 Notandum dominum Tydemannum de Mellen habere 1 marce censum in domo Laurencii Helfer circa borchdor, dandum Mychaelis et Pasce. Reemi potest pro 10 mr. addito censu, in sua media parte illius domus.

(23)

769 *Notandum quod iuvenis Sedeke tenetur suis privignis Rutchero et Hanneconi, filiis Lymborch, 33 mr. de paterna eorum successione, sed iam persolvit eis 40 mr. denariorum de eodem successorio, in qua solutione predictus Hanneco nomine sui ipsius ac sui fratris asseruit bene contentum, pro quibus omnibus dictus iuvenis Sedeke fideiubuit quod nulla secundaria monitio subsequi debet in futuro.*

770 Notandum^{x)} habere unius marce censum in domo Lemmeke Tidemannes in platea cerdonum, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu et est primus.

771 Notandum dominum Sedeken habere 12 marcarum censum in domo lapidea Iohannis Huxser in der smedestrade, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest marca pro 15 mr. addito censu successive quelibet marca sigillatim vel plures simul ad voluntatem exponentis et est primus.

772 Notandum Hermannum filium Czochers habere dimidie marce censum in domo Anne de Dulmen stante retro chorum predicatorum fratrum, dandum Mych[aelis]. Reemi potest pro 5 mr. addito censu.

773 Notandum dominum Hinr[icum] Damerow iuniorem habere quattuor marcarum censum in domo Ditlif Damerow in platea Sancti Spiritus, que quondam fuit sua, dandum Pasche. Reemere potest duas marcas in simul quamlibet marcam pro 15 mr. addito censu, et deinde iterum duas mr. in simul pro tanta pecunia.

774 Notandum dominum Ioh[ann]em de Heruorden habere 3^{1/2} mr. census in curia et in mansis^{y)} Hermanni van der Trumpe, dandum alteram dimidiam mr. in festo Pasche et duas mr. dando Michaelis. Et sic ad eadem duo festa potest idem census reemi marca pro 12 mr. addito censu.

775 *Notandum quod Hermannus Werneczinke et sua uxor Ludgart habent unius marce censum in buda Iacobi Langen circa cimiterium, dandum Mychaelis. Reemi potest pro 14 mr. addito censu.*

w) Danach pro gestrichen.

x) Danach Name gelöscht.

y) Danach Iacobi gestrichen.

776 Notandum Hillen Hasenberg habere unius marce censum in domo Brun van Rostok ante marketdor, dandum Pasce et Mychaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

777 Notandum Hermannum Wernczink habere duarum marcarum censum in buda Iacobi Langen stante circa cimiterium, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest mr. pro 14 mr. addito censu. Item habet 1 mr. censum in eadem buda, dandum Pasce, reemendo pro 14 mr. addito censu.

778 Notandum quod Hille relicta Alberti Kolner cum omnibus suis pueris, quos de eo habuit, sufficientem divisionem fecit de eorum paterna successione, sic quod ipsa optinebit dimidiam hereditatem, in qua moratur, et de aliis rebus seu bonis tam mobilibus quam immobilibus alter eorum ab altero est totaliter divisus, ita quod omnis causa seu altricacio est finita, quod dicitur geendit unde gelendit.

779 Notandum dominum Radeconem Vrowendorf habere 6¹/₂ marcarum censum in duabus hereditatibus Hinrici Wagenknecht stantibus in platea lanificum, dandum Pasche et Mych[aelis]. Et si²⁾ defunctum istius census pateretur in dictis hereditatibus, tunc deberet inreipiendo ipsum in hereditatibus quondam Slochow in acie esse primus post dominum Ioh[ann]em de Ruden. Reemi potest dictus census mr. pro 10 mr. addito censu.

780 Notandum quod Katherina relicta Conr[adi] de Heruorden post mortem dicti sui mariti expedit se cum eius heredibus, videlicet uxore Wynecone de Krossen, sic quod ipsa duas partes in domo, in qua moratur, optinebit de hereditaria bonorum divisione, de omnibus aliis bonis totaliter sunt divisi, ita quod omnis altricacio est finita ut ipsi coram nobis sunt professi, nam uxor dicti Wynandi Krossen terciam partem in dicta domo reservabit.

781 Notandum Willam Groten habere trium marcarum^{a)} censum in domo Claus Schoneberg in der tormstrase, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

782 Notandum Ioh[ann]em Dortmunde habere unius marce censum in buda Petri Dortmunde circa fratres, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

783 Notandum quod illi duo fratres, Ioh[ann]es et Nycholaus Lindenczwich, sunt divisi ab invicem et separati ex parte paterne et materne successionis, quod in eo omnis causa inter ipsos est finita.

784 Notandum Berthram Beteken^{b)} habere duas mr. census in domo Ioh[ann]is Baggendorf stante circa domum Bogeneri, dan-

z) Über der Zeile nachgetragen.

a) Danach gestrichen *marcarum*.

b) Name auf längerer Rasur, danach noch lesbar *domini Gotscalci et eius puerorum*.

dum^{a)} Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

785 Notandum quod dominus Nicol[aus] Dirgard habet unius marce censum in domo Lemmeke Tydemans son in platea cerdonum, dandum Pasche et Michaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

(23 v)

1376 786 *De anno Domini[M^oCCC^o]LXXVI^o*

787 Notandum Willam Groten habere unius marce censum in domo Klinkebiel stante in platea cerdonum in acie circa murum, dandum Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

788 Notandum Hanneconem et Tabken, pueros Mathie Czitterphenning, esse divisos et separatos ab invicem ex parte matris et patris successione, ut provisores eorundem puerorum sunt confessi, ita quod omnis causa de huiusmodi est finita et^{d)} terminata.

789 Notandum dominum Gerhardum de Thorun habere duarum marcarum censum in domo Ricwini Brandenhof lapidea in platea doliatorum, dandum Martini episcopi. Reemi potest marca pro 12 mr. addito censu.

790 Notandum Hanconem puerum domini Ioh[annis] de Thorun habere trium marcarum censum in domo Hanneconis filii Mathie Czitterphenning stante in platea fabrorum, dandum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

791 Notandum dominam Gese Roubers habere duarum marcarum censum in domo Ioh[annis] Vetdrang super Muggenberg, dandum Pasche et Nativitatis Christi, reemendo mr. pro 10 mr. addito censu.

792 Item eadem domina habet dimidie marce censum in domo Heyne Vleman super Muggendorf^{e)}, dandum Penth[ecoste], reemendo pro quinque mr. addito censu.

793 Notandum Arnt Rouber habere quattuor mr. censum in curia et mansis Hinrici Lybehannus in Schonewalde, dandum unam mr. Pasche et unam mr. Michaelis^{c)}, deinde duas mr. denariorum Nat[ivitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Item habet 1 mr. censum ibidem, dandum Penth[ecoste], reemendo ut prius.

794 Notandum quod Nycholaus Grote tenetur sue filie 60 mr. denariorum] ex parte matris successione, pro qua pecunia ipsam

c) Danach ein Wort gelöscht.

d) Danach finita durchgestrichen.